АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ

«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I вида».

Г. Махачкала, пгт. Ленинкент, Республика Дагестан, 367901, тел (8722) 51-02-42, e-mail: intgluch@yandex.ru, ОГРН 1070560002017,

ИНН/КПП 0560034852/057301001, ОКПО 02094666

ПРИКАЗ № 603-ОС

От 09.01.2023 г.                                                                                                                 г. Махачкала

«О создании школьного спортивного клуба»

На основании Федерального  закона  от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и «Методических рекомендаций по

созданию  школьных спортивных  клубов и общеобразовательных

организаций»,  утвержденными  Минпросвещением  России  28.09.2021

 № 06-1400, в целях  формирования  устойчивой мотивационной  здоровой

позиции обучающихся  в  отношении физической культуры и спорта,

предотвращения возможности вовлечения их в антисоциальную

деятельность,  вовлечения обучающихся  в систематические занятия

физической культурой,  школьным и массовым спортом, формирование

здорового образа жизни, а также  развитие и популяризация  традиций  в

области физической культуры и  спорта,

приказываю:

1. Создать в учреждении структурное подразделение – школьный

спортивный клуб «Беркут».

2.  Назначить руководителем  школьного спортивного клуба «Беркут»

учителя физической культуры Гаджиева Рашида Гаджиевича.

3. Утвердить положение спортивного клуба «Беркут».  (Приложение 1)

4. Руководителю школьного спортивного клуба разработать и утвердить:

mailto:intgluch@yandex.ru

1. План работы школьного спортивного клуба «Беркут».

(Приложение 2)

2. Календарный план спортивно-массовых,  физкультурно-спортивных

и социальнозначимых  мероприятий на учебный год. (Приложение 3

3. Расписание занятий спортивных секций на учебный год.

(Приложение 4)

5. Утвердить  списочный состав  членов школьного спортивного клуба

«Беркут». (Приложение 5)

6. Членам спортивного клуба принимать активное участие  в

организации соревнований  в  течение учебного года.

7. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

           Директор

 школы-интернат 1 вида                                             З. А. Магомедмирзаева